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TABLA DE MORTALIDAD 2000-2001
Provincia de Buenos Aires. Varones

Edad n nMyx nQx X ndy nlx nPx Ty ey
5Pp 0,98340

0 1 0,01623 0,01601 100.000 1.601 98.634 0,99766 7.002.113 70,02

1 4 0,00056 0,00224 98.399 220 393.068 - 6.903.479 70,16

5 5 0,00028 0,00140 98.179 137 490.549 0,99853 6.510.411 66,31
10 5 0,00031 0,00154 98.041 151 489.828 0,99603 6.019.862 61,40
15 5 0,00128 0,00640 97.890 627 487.882 0,99258 5.530.034 56,49
20 5 0,00169 0,00844 97.263 820 484.264 0,99060 5.042.152 51,84
25 5 0,00209 0,01037 96.443 1.000 479.712 0,98894 4.557.889 47,26
30 5 0,00237 0,01176 95.442 1.123 474.404 0,98724 4.078.177 42,73
35 5 0,00277 0,01377 94.320 1.299 468.350 0,98401 3.603.773 38,21
40 5 0,00368 0,01823 93.020 1.696 460.863 0,97745 3.135.423 33,71
45 5 0,00546 0,02695 91.325 2.461 450.469 0,96517 2.674.560 29,29
50 5 0,00877 0,04293 88.863 3.815 434.778 0,94550 2.224.091 25,03
55 5 0,01378 0,06659 85.048 5.663 411.082 0,91638 1.789.313 21,04
60 5 0,02147 0,10188 79.385 8.087 376.706 0,87495 1.378.231 17,36
65 5 0,03263 0,15085 71.298 10.756 329.599 0,81785 1.001.525 14,05
70 5 0,04919 0,21901 60.542 13.259 269.562 0,73987 671.926 11,10
75 5 0,07415 0,31277 47.283 14.789 199.441 0,61481 402.365 8,51
80 5 0,12591 0,47512 32.494 15.439 122.618 0,46098 202.923 6,24
85 5 0,18607 0,61667 17.055 10.518 56.525 0,33172 80.305 4,71
90 5 0,25630 0,73507 6.538 4.806 18.750 - 23.780 3,64
95 @ 0,34436 1,00000 1.732 1.732 5.030 - 5.030 2,90

Pgo O 0,21151
f,: 0,1465
4Ky 11,6048

Fuente: INDEC, Direccion de Estadisticas Poblacionales.



TABLA DE MORTALIDAD 2000-2001
Provincia de Buenos Aires. Mujeres

Edad n

ndx

HLX

an

nMx nQx Ex
5Py 0,98625

0 1 0,01330 0,01315 100.000 1.315 98.871 0,99807 7.802.889 78,03

1 4 0,00049 0,00197 98.685 195 394.253 - 7.704.017 78,07

5 5 0,00022 0,00112 98.490 110 492.175 0,99889 7.309.764 74,22
10 5 0,00022 0,00110 98.380 108 491.628 0,99836 6.817.589 69,30
15 5 0,00044 0,00218 98.271 214 490.822 0,99757 6.325.961 64,37
20 5 0,00054 0,00268 98.057 262 489.631 0,99697 5.835.139 59,51
25 5 0,00068 0,00338 97.795 331 488.148 0,99602 5.345.509 54,66
30 5 0,00092 0,00458 97.464 446 486.206 0,99457 4.857.361 49,84
35 5 0,00126 0,00630 97.018 611 483.564 0,99211 4.371.155 45,06
40 5 0,00191 0,00949 96.407 915 479.748 0,98821 3.887.591 40,32
45 5 0,00284 0,01410 95.492 1.347 474.094 0,98226 3.407.843 35,69
50 5 0,00433 0,02142 94.145 2.017 465.685 0,97367 2.933.749 31,16
55 5 0,00637 0,03135 92.129 2.889 453.422 0,96079 2.468.064 26,79
60 5 0,00969 0,04731 89.240 4.222 435.645 0,94051 2.014.643 22,58
65 5 0,01500 0,07227 85.018 6.144 409.729 0,90808 1.578.998 18,57
70 5 0,02398 0,11310 78.874 8.921 372.067 0,85547 1.169.268 14,82
75 5 0,03955 0,17996 69.953 12.589 318.293 0,75797 797.202 11,40
80 5 0,07750 0,32595 57.364 18.698 241.255 0,60352 478.909 8,35
85 5 0,12734 0,47952 38.666 18.541 145.601 0,45291 237.654 6,15
90 5 0,19195 0,62898 20.125 12.658 65.945 - 92.052 4,57
95 o 0,28600 1,00000 7.467 7.467 26.107 - 26.107 3,50

Pgo,®  0,28362
fo:0,1418
4K1:1,5026

Fuente: INDEC, Direccién de Estadisticas Poblacionales.



